## Chapter   

### Beatus Franciscus respondet dominæ Paupertati

**A**D h c beatus Franciscus cum fratribus suis pronus in terram cecidit, gratias agens Deo et dixit: Placet, domina nostra, quod dicis, nec in omnibus qu  locuta es aliqua reprehensio esse potest. Verus est sermo quem audivimus in terra nostra super sermonibus tuis et super sapientia tua. Et multo major est sapientia tua quam rumar quem audivimus. Beati viri tui et beati servi tui, hii qui sunt coram te semper et audiunt sapientiam tuam. Sit dominus Deus tuus benedictus in s cula cui placuisti in sempiternum, et dilexit te, et constituit te reginam ut faceres misericordiam et iudicium in servis tuis. O quam bonus et suavis est spiritus tuus, corripiens errantes et peccantes admonens. Ecce domina per caritatem regis  terni qua dilexit te et per illam qua diligis eum, te obsecramus ut non fraudes nos a desiderio nostro, sed facias nobiscum juxta misericordiam et mansuetudinem tuam. Magna enim sunt opera tua et inenarrabilia, propter hoc indisciplinat  anim  errant a te, et sola incedis undique scopulosa ut castrorum acies ordinata et non posunt tecum morari insipientes. Sed ecce nos servi tui sumus et oves pascu  tu . In  ternum et in s culum s culi juravimus et statuimus custodire iudicia iustiti  tu .

## Chapter   

### The Blessed Francis Makes Answer to the Lady Poverty

**A**T these words the blessed Francis, with his brothers, fell on his face to the earth, thanking God and saying: "So be it, Lady, as thou hast said; not of all that thou hast spoken can there be any gainsaying. True is the word which we have heard in our own land concerning thy words and thy wisdom. And thy wisdom much exceedeth the fame which we have heard. Happy are thy men, happy are thy servants, these who stand continually before thee and hear thy wisdom. Blessed forever be the Lord thy God, Who delighteth in thee from everlasting, and loved thee and made thee Queen to work mercy and judgment among thy servants. Oh, how good and sweet is thy spirit, laying hold of those that are out of the way and warning them that sin. Behold, Lady, by the love of the King Eternal wherewith He has loved thee, and by that love wherewith thou lovest Him, we beseech thee that thou cheat us not of our desire, but deal with us according to thy compassion and loving-kindness. For great are thy works and above words; therefore unruly souls wander from thee, and thou walkest alone, on all sides terrible as an army in battle array, and the foolish cannot dwell with thee. But behold, we are thy servants and the sheep of thy pasture. We have sworn and are determined to keep the judgments of thy justice forever, world without end."

## Chapter XXX Consensus dominae Paupertatis

**C**OMMOTA sunt ad hæc viscera dominae Paupertatis, et sicut ei proprium est misereri semper et parcere, ultra se continere non valens cucurrit, et amplexata est eos, ac pacis osculum unicuique præbens dixit: Ecce jam venio, fratres et filii mei, vobiscum, sciens me de vobis lucraturam quam plures.

Beatus autem Franciscus, non se capiens præ lætitia, cœpit laudare alta voce Omnipotentem qui non derelinquit sperantes in se, dicens: Benedicite Dominum omnes electi ejus, agite dies lætitiæ et confitemini ei quoniam bonus, quoniam in sæculum misericordia ejus.

Et descendentes de monte duxerunt dominam Paupertatem ad locum in quo manebant, hora enim erat quasi sexta.

## Chapter XXX The Assent of the Lady Poverty

**A**T these words the bowels of the Lady Poverty were stirred, and as it belongeth unto her ever to have compassion, and to bestow food, she could not contain herself further, and ran and embraced them and gave to each the kiss of peace, saying: “Behold, I come, my brothers and sons, knowing that I, through your means, will gain many more.”

But blessed Francis could not restrain himself for joy, and began with a loud voice to praise the Omnipotent, Who forsakes not them that hope in Him, saying: “Bless the Lord, all ye His chosen. Keep a day of gladness, and confess unto Him that He is good, that His mercy endureth for ever.”

And going down from the mountain, they led the Lady Poverty to the place where they abode, for it was about the sixth hour.

## Chapter XXXI De convivio dominæ Paupertatis cum fratribus

**E**T præparatis omnibus cœgerunt illam comedere secum. At ipsa: Ostendite, inquit, mihi primo oratorium, claustrum capitulum, refectorium, coquinam, dormitorium et stabulum, pulcra sedilia, expolitas mensas et domos immensas. Nihil enim horum video, nisi quod cerno vos hilares et jucundos, superbundantes gaudio, repletos consolatione ac si expectetis omnia ad votum suppeti vobis. Ipsi quoque respondentes dixerunt: Domina et regina nostra, nos servi tui ex longo itinere fatigati sumus, et tu nobiscum veniens non modicum laborasti. Comedamus ergo prius, si jubes, et sic confortati ad nutum tuum omnia implebuntur.

Placet quod dicitis, ait. Sed jam afferte aquam ut manus nostras lavemus et sindones quibus tergamus eas.

Illi vero citissime obtulerunt medium quoddam terreum vasculum, quia perfectum non erat ibi plenum aqua. Et vergentes in manibus eius respiciebant huc atque illuc pro sindone. Cumque non invenissent eam unus obtulit ei tunicam qua indutus erat ut cum ea tergeret sibi manus. Ipsa vero cum gratiarum actione illam suscipiens magnificabat Deum in toto corde suo, qui talibus eam associavit hominibus[.] Deinde duxerunt eam ad